兵 ト 青 第 2 8 号
令和元年 12 月 18 日

兵青協役員  各位
兵青協評議員 各位
支部事務局長 各位

(一社)兵庫県トラック協会
青 年 部 協 議 会
会長 田正司 知祐

兵青協「第 5 回評議員会」経過報告

日 時：令和元年 12 月 11 日(水)
場 所：神戸神仙閣
出席者：22 名 事務局

１．開  会

 ２．開会挨拶
   田正司会長

３．議  題

(1) 10/20 令和元年度「トラックの日」イベントについて(報告)【資料１】
     田正司会長、事務局より説明。

   (2) 11/24 兵青協「第 22 回チャリティゴルフコンペ」について(報告)【資料２】
        田正司会長、事務局より説明。

   (3) 12/12 兵ト協正副会長と兵青協・女性経営者意見交換会について【資料３】
        田正司会長、事務局より説明。

(4)  2/21 全ト協青年部全国大会について【資料４】
     田正司会長、事務局より説明。
     大会名：令和元年度(公社)全日本トラック協会青年部会 全国大会
     日 時：令和 2 年 2 月 21 日(金) 14:00～18:45(13:00 受付開始)
     場 所：京王プラザホテル 〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1
         TEL：03-3344-0111(代表)
         研修会 5 階「コンコードボールルーム」交流会 4 階「花」
     参加費： 10,000 円(参加者負担)

※2/14 以降のキャンセルの申出については、参加費の返金は出来ないため、後日キャンセル者
へご請求致します。加えて、当日の参加者名簿の変更等も応じかねます。

申込期日：支部ごとに参加者取り纏めのうえ、

令和元年 12 月 20 日(金)迄に兵青協事務局必着
でお願いします。(FAX：078-882-5565)

その他：・今年度も他府県との交流会(神奈川県トラック協会青年部会)を予定

しております。必ず全国大会とセットでご参加頂きます。時間・場

所・参加費等詳細決まり次第参加者の皆様へご連絡させて頂きます。
            ・宿泊を希望される方は各自手配お願いします。

※全国規模の交流の場となりますので、当日は十分な数の名刺をご用意下さい。
※本年度は環境対策の観点からペーパーレス化に取り組むため、全国大会の資

料はデータ(オンライン保存サービス上に掲載)のみの対応とさせて頂きます。

当日はタブレット、PC、スマートフォン等をご持参下さい。

田正司会長より今年度の「青年経営者等による先進的な事業取組に対する顕彰」において、

丹有支部青年部の石見サービス㈱様の取組が見事銀賞を受賞された旨報告。
※令和 2 年 2 月 21 日(金)開催「(公社)全ト協青年部会全国大会」にて取組の発表及び授与式

が実施されます。
※取組内容等詳細については全ト協 HP にてご確認お願いします。

 トラック運送業界における外国人労働者活用に係るアンケート調査を出席評議員へ依頼。

(5)    全ト協青年部台風 15 号、19 号義援金について【資料５】
     田正司会長、事務局より説明。

検討の結果以下の通り義援金を支出することとなった。(兵青協チャリティ預

り金より)

○相手先：(公社)全日本トラック協会青年部会
目 的：令和元年台風 15 号及び 19 号における被災者支援に係る義援金

 金 額：十万円
 使 途：特に甚大な被害を受けた地域(東北地方、関東地方)の被災された青年組織会員

の皆様へのお見舞い金及び同地域の青年組織が行う各種イベントへの活動支

援等(予定)
※詳細については全ト協青年部正副部会長会議にて決定

○相手先：(一社)神奈川県トラック協会青年部会
目 的：令和元年台風 15 号及び 19 号における被災者支援に係る義援金

 金 額：十万円
 使 途：神奈川県トラック協会青年部会を実施主体とし、被災者支援にご活用頂く。

(6)    4 府県青年部合同交流会について【資料６】

         田正司会長、事務局より説明。
検討の結果、場合によっては兵庫県が次回開催県となり、運営することと

なった。

 4. そ の 他
   田正司会長より「ゆるキャラグランプリ 2019」の結果報告 361 体中 289 位

事務局より令和元年度(公社)全ト協青年部会九州ブロック大会(1/24)及び KTS 配車担当

者研修会(3/7)について案内。
また、運転中のスマホ・カーナビ等の使用・注視厳罰化、令和元年度兵庫県トラック協

会助成事業について案内。

5．閉  会
以上